
 
 

 

Varová í před lev ý i ez ačkový i „NO NAME“ 
skle ík  vý hodoasijského původu 

 

Jako spe ializova á fir a zajišťují í prodej a servis produktů před í h z ačkový h výro ů skle íků a pař íků, varuje e i  české 
zákaz ík  stej ě jako u oha ji ý h výro ků v ji ý h o ore h , před ákupe  o ě o álo lev ější h ez ačkový h „NO NAME“ 
skle íků větši ou v ro e ý h v ez á é ze i u ez á ého výro e kdesi v jihový hod í Asii .  

 

U tě hto výro ků hrozí velká kvalitativ í rizika spojená větši ou s plastový  proskle í  skle íku:  
 

 desk  ají v řezu epravidel ou strukturu – zjistit lze pouhý  pohlede    
o To je způso e é starý i opotře o a ý i stroji a pol kar o át e o tí , že pol kar o áto é desk  ejsou ařezá  

pilou, ale eli e epřes ě řit ou za použití tlaku řitu a plasto ou desku iz alý o rázek vlevo dole – hor í deska je 
z asijského skle íku a spod í ze z ačko ého skle íku La it Plast Ve us – Vitavia Garden). 

o Důsledke  jsou defor ova é stlače é  okraje desek, které pak edrží v hli íkový h profile h a v padávají. 
 

 desky ají ejisté he i ké slože í – zjistit lze takto dva příz ak  

o Desk  ají a po r hu a e s é h otě podi é krupičk  – pol kar o át se rá í rozta e í  gra ulek a  to to případě 
jde o e z ela eroztave é z tk  ji ého průhled ého plastu s ji ou teplotou tá í e o o erozta e é z tk  
re klo a ého pol kar o átu, který á dík  s ý  před hozí  úpra á  také ji ou teplotu tá í. V Asii je ěž ý  
standardem el i le ý a hla ě el i ek alit í pol kar o át, který o sahuje až % již ěkolikrát použitého 
pol kar o átu z ji ý h výro ků. V e tré í  případě ýro e do pol kar o átu doko e při í há i ji ý průhled ý le ý 
plast. Použití tohoto le ého pol kar o átu při áší  horké  české  létě jistotu zežlout utí a zkřeh utí a v důsledku toho 
prakticky jisté popraská í prosklíva í h pol kar o átový h desek.  

o Ji á ar a řezu deskou – řez pol kar o áte   ěl ýt el i t a ě odrý až čer ý – to je příz ak k alit í desk  
s k alit í  UV filtre ; pokud je řez s ětle odrý jako a hor í des e a alé  o rázku le o dole), tak jde prakti k  jistě 
o pol kar o át s elkou pří ěsí izího plastu e o ez UV filtru. 

o Důsledke  jsou esta il í vlast osti takovéto plastu, který pak a slu íčku žlout e, křeh e a vel i r hle popraská. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 pol kar o átové desk  ají eide tifikovatel ého výro e, tj. na folii desek nebo v doku e ta i ke skle íku h í údaj o výro i 
o Každý výro e kvalit ího produktu včet ě pol kar o átu  rád po hlu í fakte , že tak k alit í produkt ro il prá ě o . 

Proto jsou uď pří o a folii desek tiště á loga z á ého ýro e, e o je te to údaj u ede ý  dokumentaci ke 

skle íku e o je tato i for a e eřej ě i  rá i propaga e  u ede a prodej e . Do rý ýro e se za s é j é o prostě 
est dí a elku logi k  ho použí á ke s é propaga i šude ta , kde to je ož é. 

 folie na desce á potisky o ertifikáte h ( apř. vyrobeno podle světový h sta dardů ISO 9001:2000), ale stále h í údaj o výro i.  

o Pro t  ejle ější a ej é ě k alit í NO NAME asijské pol kar o át  je t pi ká také fólie potiště á spoustou i for a í o 
ezi árod í h ertifikáte h k alit . Tyto ápisy mají přes ědčit pote io ál ího zákaz íka, že se jed á o perfekt í a 

k alit í produkt. Je to právě a je  ápis a ez uvede í výro e se v ezi árod í h data ází h a i edá ověřit pravdivost 
tohoto tvrze í. V každé  případě je potisk, že pol kar o át splňuje vše h a ož á ISO ez uvede í ko krét ího 
výro e vel i podezřelý a ěl  zákaz íka před ákupe  desk  spíš varovat. ISO :  je a í  or a o 
dodržo á í kvality ýro ího a sklado a ího pro esu a e o ýro ku – i s or ou ISO :  ůže ýro e rá ět 
el i ek alit í produkt nebo v případě pol kar o átu produkt s ý i last ost i zcela e hod ý pro e ropské kli a). 

 

   
 

o Údaj ě „kvalit í vý hodoasijské pol kar o át  s ISO ertifikáte “ jsou e tré ě lev é a proto pro o hod íka el i 
láka é. O prodeji asijský h skle íků (vzhledem k jejich zají a é e ě  aše fir a také reál ě u ažo ala a byli jsme se raději 
do asijské továr  podívat. Po prohlíd e se pak aše iluze o k alit ím produktu s ISO ertifikáte  naprosto rozplynuly. 

Papír e o lépe řeče o v tomto případě fólie a pol kar o átu „s esou vše“. Desky sa ot é pak z ikají  tě hto 
straš ý h pod í ká h. Také na fólií h desek tohoto výro e je ale uvedena informace o ertifikátu ISO 9001:2000 !!! 

 

   
 

   
 

   



 
 

 

Další pro lé  ůže ýt s vlast í ko struk í skle íku:  
 

 alá ú os ost a s íh  
o Tí to pro ás zásad í  pro lé e  se asijští ýro i „NO NAME“ skle íků ů e  eza ý ají; jeji h skle ík  ají i přes s é 

růz é elikosti z dů odu o ej ižší e  pouze jede  u iverzál í t p os ý h profilů, a proto ají i z ač ý pro lé  
s odol ostí a s íh a větší vítr – apř. skle ík  široké a ,   ají shod é os é profil  jako skle ík  šíř e a ,   
z ačko é skle ík  ají pro širší odel  ji é, ohe  asi ější ro ust í profil ). Z ačkové skle ík  ají i v ztuže í 

po o í sil ý h vzpěr v hře e i i v pře hodu stře h  a stě ). 
 

 

  

vzpěr  ve z ačkový h výro í h Merkur a Ve us ýro a Vitavia Garden GB, dodá á Lanit Plast) 
 

 evhod á síla proskle í  
o Asijské „NO NAME“ skle ík  jsou i  šíř e a , 0 – 4,00  sta dard ě proskle é ko ůrkový i deska i pouze v síle  

mm a v šíř e ta ulí  cm – tak te ké pol kar o áto é desk  ají  této šíř e poto  velký pro lé  s ú os ostí a s íh, 
prohý ají se a tak ohou s ad o propad out ko struk í skle íku še h  ětší z ačko é skle ík  ají jako základ í t p 
proskle í pol kar o áto é desk   síle 6  a hla ě ají e ší šířku ta ulí cca 61 cm – deska je pak ýraz ý  způso e  

ohe  odol ější a zatíže í s ěhe  i větre ). 
 

Naše vlast í reál á zkuše ost: 
Naše fir a pro edla  řez u  zkuše í ákup asijského skle íku a skle ík js e zkuše ě posta ili. 
 

 

  
                                polykar o átová deska v de  ákupu stav desky - řeze    polykar o átová deska po 7 ěsí í h a velké  středočeské   

srp ové  krupo ití stav desky - ko e  září  

Výsledek:  
Desky po loňské  relati ě hlad é  a epříliš slu é  létě desk  totál ě zežloutl , zkřehl  a při pr í  krupo ití  nich vznikly praskliny. 

Skle ík je po  ěsí í h a solut ě epoužitel ý a „zralý“ a totál í přeskle í  e ě oha tisí  Kč e o a ekologi kou lik ida i. 
 

Jak poz at kvalit í skle ík:  
1. Podle te h i ký h údajů – pol kar o át á ýt odol ý do teplot a  -120

o
C. Pokud prodej e u ádí a  teplotu použití 

pol kar o átu max 60
o
C iz o rázek a ko i člá ku , tak jde z ela jistě o pro le ati ký ýro ek a prodej e tak uží á 

neinformo a osti zákaz íka. Až deska a slu i při v šší teplotě čase  popraská, tak ude tvrdit, že pře e přede  korekt ě 
i for oval, že deska v drží pouze o

C !!! 

2. U prodej e skle íku žd  žadujte píse ý záruč í list, že a proskle í posk tuje ěž ou záruku  let a eroz it ost krupo ití . 
3. Ke skle íku usí ýt jas ý a srozu itel ý český o táž í ávod s ko takte  a záruč í a pozáruč í servis skle íku e o a 

HOTLINE) – jde o ko pliko a ý ýro ek a ůže se okoli  poškodit a V  usíte ít ož ost rekla o á í e o dokoupe í 
áhrad ího dílu apř. kličk  do d eří a do oke , zá ěs  d eří apod. .  

4. Skle ík usí ít původ í výro í oz ače í - ázev – růz é čísel é kód  a české áz  „ šle é“ český i prodej i ukazují a 
ož ý udou í pro lé . Pokud skle ík do oz e přej e uje, tak už o ě  totiž a i ter etu e alez ete žád ou i for a i od 

ostat í h zahra ič í h zákaz íků. A i tu egativ í. Ne í jedi ý rozu ý dů od, a  k alit í skle ík ěl  ČR ji ý áze  ež e s ětě.  
5. Prodej e  Vá  ěl jas ě sdělit, kdo je výro e  skle íku a z jaké ze ě skle ík po hází. Pozor a ý hodoasijskou produk i!! 
6. O skle íku si a i u  i for a í zjistěte a i ter etu; pokud jej alez ete a z á ý h e-shopech v ČR a ve světě, tak lze 

předpokládat, že se jed á o do rou vol u. Případ ě ro ou akupujte a o ěře ý h elký h e o spe ializo a ý h e-shopech.  

7. Nikdy nenakupujte ový skle ík a aukč í h servere h e o v i ter etový h bazarech!! Prodejce el i do ře í, proč s é ýro k  
e a ízí  or ál í prodej í síti – ětši ou se jed á o eofi iál í tz . „šedi é“ do oz  pro lé o ý h produktů.  



 
 

 

Zhod o e í:  
Jde o ě o álo le ější produkt, ež jsou k alit í z ačko é produkt , e o ý rozdíl kolísá okolo a -15%. 

Propast ý rozdíl je šak  k alitě, lze reál ě očekávat, že větši u z oží v této asijské produk e udou zákaz í i rekla ovat. 
 
 

T pi ký  příklade  pro lé ového produktu je skle ík, jehož a ídka je v posled í do ě k září  vel i rozšíře a po 
české  i ter etu: 
 

 
 

Zde se jed á o klasi ký eofi iál í „šedý dovoz“ ez jakéhokoli  ser is ího záze í. Pří o v popisu skle íku je ěkolik podiv ý h údajů:  
 Už čer e ý ápis z i zerátu „Sklo pol kar o át  e í léč é jako a fotografii, je čiré !!!!!!!“  ěl případ ého záje e 

varovat. Pokud se jed á o kvalit í produkt od kvalit ího prodej e, tak proč prodávají í eukáže reál ou fotografii produktu se 
správ ý  proskle ím? Proč ukazuje ě o ji ého ež a ízí? O rázek je a í  el i epo ede á počítačo á foto o táž. 

 Teplot í roz ezí -  až + o
C – toto ejsou údaje pol kar o átu, ale ji ého ohe  lev ějšího plastu - polypropylenu nebo 

PVC. T to plast  kd ž jsou o é  ohou ýt pol kar o átu zhledo ě el i podo é je že pol kar o át drží sta il ě 
teplotu až -120

oC . Na o rázku je šak ejspíš pol prop le , če už apo ídá i léč á ar a proskle í. Zásad í pro lé  je 
v to , že pol prop le  e o PVC a slu i ýraz ě křeh ou a ě í s é e ha i ké last osti a za krátký čas se rozpad ou.  

 Návod k použití v NJ – toto už je pří o v rozporu s český i záko  a í  ez do rého českého á odu je el i o tíž é 
jakýkoli  skle ík sprá ě sesta it  

 Te to t p skle íku se do ČR ofi iál ě vů e  edováží, a tudíž e í ož é u ofi iál í h prodej ů dokoupit žád ý díl, dopl ěk, a i 
si objednat v případě potře  ser is pokud ted  te , kdo skle ík a e o ý h auk í h e o azare h prodá á, ezajišťuje 
záruč í a pozáruč í ser is zjistili js e šak, že ezajišťuje  

 Te to výro ek přes ě odpovídá defi i i šedivého dovozu, o které  je a serveru Id es. z vel i zají avý člá ek 
http://finance.idnes.cz/na-opravu-zdarma-nemate-v-zaruce-narok-zjistuje-stale-vic-zakazniku-115-

/viteze.aspx?c=A110801_111636_viteze_sov 

 

Jed oz ač ě doporučuje e akupovat tak ko plikova ý výro ek, jako je zahrad í skle ík, pouze od z ačkový h 
dodavatelů. Skle ík je pak s jistotou v ave  kvalit í  z ačkový  pol kar o áte , ko struk e odpovídá zatíže í 
s ěhe  v Evropě, v oha případe h á i te h i ké atest  evropský h zkuše e . Pol kar o át á ověře ou fu gují í 
záruku a eroz it ost krupo ití   let a zákaz ík získá aví  i jistotu kvalit ího záruč ího a pozáruč ího servisu. 
Jedi ě tak získáte spolehlivý kvalit í produkt, který Vá  ude sloužit po řadu let k Vaší pl é spokoje osti.  
 

www.lanitgarden.cz – spe ializova ý český e-shop s pol kar o átový i skle ík   



 
 

 

Detail ekvalit í desky z asijského skle íku (koupeného v ČR  ve větší  rozliše í (foto je na ležato) 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

